

GMINA SIEWIERZ W RANKINGU POLSKICH SAMORZĄDÓW

Gmina Siewierz wzięła udział w ogólnopolskim rankingu samorządów, organizowanym przez dziennik „Rzeczpospolita”. Oceniane i punktowane były te gminy, które najbardziej dbały o rozwój i standard życia mieszkańców, prowadziły politykę zrównoważonego rozwoju, nie zapominając przy tym o bezpieczeństwie finansowym swoich budżetów.

Ranking został przygotowany w dwóch etapach. W pierwszym zostały wybrane miasta i gminy, które w najlepszy sposób zarządzały swoimi finansami w latach 2009 – 2012 i jednocześnie najwięcej w tym czasie inwestowały. Wzięto pod uwagę dane pochodzące z Ministerstwa Finansów i dotyczące wszystkich samorządów w Polsce w wyodrębnionych kategoriach. Gminy które zakwalifikowały się do drugiego etapu, w tym Gmina Siewierz, były oceniane pod względem m.in. dynamiki wzrostu wydatków majątkowych (bez środków unijnych) w przeliczeniu na jednego mieszkańca, zadłużenia samorządu, pozyskanych funduszy unijnych, dynamiki wzrostu dochodów własnych i wydatków na 1 mieszkańca, transportu i łączności, ochrony środowiska. W wyniku tej oceny wyłoniono 564 samorzady, w tym 64 miasta na prawach powiatu, 250 gmin miejsko – wiejskich i 250 gmin wiejskich, które musiały odpowiedzieć na dodatkowe pytania.

Po analizie ankiet kapituła niezależnych ekspertów której przewodniczył Jerzy Buzek – były premier RP, europoseł i Przewodniczący Europarlamentu, wybrała najlepsze gminy, podzielone na trzy kategorie, tj. miasta na prawach powiatu, pozostałe gminy miejskie i miejsko-wiejskie oraz gminy wiejskie.

W kategorii gmin miejsko-wiejskich w skali całego kraju Gmina Siewierz zajęła setną pozycję, przy czym warto zaznaczyć, że jest jedyną gminą w pierwszej setce samorządów z powiatu będzińskiego, a wyprzedziło ją tylko sześć gmin z terenu województwa śląskiego.

Z kolei w rankingu „Innowacyjny samorząd” gminy były oceniane pod kątem udostępniania mieszkańcom usług związanych z informatyzacją. Badano m.in. stworzenie mieszkańcom możliwości załatwiania spraw przez internet, pobierania wzorów druków, dostępu do darmowego internetu, wykorzystanie elektronicznych skrzynek podawczych, ilość komputerów w szkołach, dostęp do stanowisk komputerowych w gminnych instytucjach publicznych. W wyniku przeprowadzonej oceny Gmina Siewierz znalazła się w pierwszej dziesiątce i spośród wszystkich badanych gmin miejsko-wiejskich w Polsce zajęła wysoką dziewiątą pozycję, jako jedyna z terenu województwa śląskiego.